
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°918
Del 24/10/2017

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE - PERSONALE E

CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 87 DEL 24/10/2017

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L`ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO FINO AL 31.12.2018  E A TEMPO PARZIALE (24 
ORE SETTIMANALI) DI N.1 FUNZIONARIO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
DIRETTIVO - CATEG. D/ TRATT.TAB.D1 – PRESSO I SERVIZI SOCIALI 
COMUNALI. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE, GRADUATORIA E 
NOMINA VINCITORE. 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DI SETTORE
Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 24.04.2017 con la quale è stato approvato il bilancio

di previsione annuale 2017 e pluriennale 2017-2019;
Visto  il  decreto del Sindaco  n. 02 del 18/01/2017,  di attribuzione della responsabilità dei Servizi Finanziari
di questo Comune;

Premesso che:

•con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  163  del  31.07.2017,  dichiarata  immediatamente

eseguibile,  avente ad oggetto “Aggiornamento della dotazione organica e della programmazione

triennale del fabbisogno di personale 2017-2019. Approvazione Piano definitivo delle stabilizzazioni

di Lsu e del Piano annuale e pluriennale delle assunzioni”  è stato, fra l’altro, disposto di procedere

alla copertura del posto vacante in organico di Istruttore Direttivo Amministrativo, Categoria giuridica

ed economica D1, per i Servizi Sociali mediante assunzione con contratto a tempo determinato e

part time per 24 ore settimanali;

•con propria determinazione n. reg. gen.le 734 del 01.09.2017 veniva approvato il relativo avviso

pubblico per la selezione, per titoli e colloquio, da tenersi presso la sede municipale di Trepuzzi il

giorno 5 ottobre alle ore 15.00; 

•con propria  Determinazione  n.  833  R.G./2017  veniva  approvato  l’elenco  degli  ammessi  alla

selezione pubblica, per titoli ed esami, per assunzione a tempo determinato, fino al 31.12.2018, e

part  time  ,  24  ore  settimanali,  di  un  istruttore  direttivo  amministrativo  presso  i  Servizi  Sociali

comunali. Con la stessa determinazione veniva nominata la Commissione esaminatrice;

•con successiva determinazione n. 835 del 04.10.2017 veniva integrato l’elenco degli ammessi alla

selezione in questione; 

Atteso che il  Presidente della Commissione Giudicatrice, concluse le operazioni di selezione, ha

trasmesso, con nota n. 16763 del 24.10.2017, i relativi verbali;

Riscontrata  la  regolarità  del  procedimento  di  selezione  e  dei  singoli  atti  della  Commissione

giudicatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e del bando di selezione sopra richiamati;

Riscontrato,  altresì,  come  da  segnalazione  del  presidente  della  commissione  nella  nota  di

trasmissione e dalla candidata interessata, che per mero errore di compilazione la graduatoria deve essere

aggiornata attribuendo alla candidata Orsini Antonella il punteggio complessivo di 24,23 al posto di 23,23;

Preso atto che dall'esito del colloquio, la suddetta Commissione ha dichiarato la Dott.ssa Bianco

Stefania idonea alle funzioni di Istruttore direttivo amministrativo, presso i Servizi sociali  come risulta, in

particolare, dal verbale della prova orale del 05.10.2017;

Ritenuto,  pertanto di  approvare i  verbali  della selezione in parola, la graduatoria definitiva come

modificata per le motivazioni di cui sopra,  e contestualmente dichiarare vincitrice della stessa selezione la

Dott.ssa Stefania Bianco, nata a Copertino (LE) il 03/01/1988;

Ritenuto,  inoltre,  riservarsi,  con  successivo  provvedimento,  di  procedere  all'assunzione  presso

questo  Comune  del  suddetto  funzionario,  previa  verifica  del  rispetto  dei  vincoli  imposti  dalla  vigente

Servizio: 
Pag. 2 di 5



normativa in materia di spesa per il personale, nonché procedere all'acquisizione delle certificazioni di rito e

al controllo sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell'art.71 del D.P.R. n.445/2000;

Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte,

•di approvare i verbali (n.1 e n.2) trasmessi dalla Commissione Giudicatrice della selezione pubblica,

per titoli e colloquio, per l'assunzione di un Istruttore Direttivo Amministrativo, Categoria giuridica ed

economica D1, presso i Servizi Sociali  fino al 31.12.2018, per 24 ore settimanali

•di  approvare,  altresì,  la  graduatoria definitiva di  merito  come allegata al  presente atto  quale  parte

integrante e sostanziale;

•di dare atto che rispetto alla graduatoria inviata dalla Commissione è stata effettuata la correzione sulla

seconda classificata per effetto del mero errore materiale rilevato;

•di dichiarare vincitrice della suddetta selezione la dott.ssa Stefania Bianco, nata a Copertino (LE) il

03/01/1988;

•di  disporre  la  pubblicazione  dell'esito  della  selezione  all'Albo  Pretorio  on  line  del

Comune  ;www.comune.trepuzzi.le.it e  sulle  sezioni  preposte  del  sito  web  istituzionale  e  di

Amministrazione Trasparente;

•di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere all'assunzione del suddetto funzionario previa

verifica  del  rispetto  dei  vincoli  imposti  dalla  vigente normativa in  materia  di  spesa per  il  personale,

nonché procedere all'acquisizione della certificazione di rito;

•di dare atto che il rapporto giuridico ed economico del funzionario in questione sarà regolato da apposito

contratto individuale di lavoro secondo le previsioni di cui ai vigenti CC.CC.NN.LL. dell'area dipendenti

del comparto Regioni ed Autonomie Locali  nonché del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dei

dipendenti di questo Comune.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

Servizio: 
Pag. 3 di 5

http://www.comune.trepuzzi.le.it/


 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Benvenuto Bisconti

...............................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero
Reg. 1366 il 26/10/2017 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 26/10/2017

IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

........................................................
________________________________________________________________________________________________
.Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs n.  82/2005 modificato ed integrato dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Servizio: 
Pag. 5 di 5


